2022年４月 21日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三浦 芳樹

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員企画管理本部長 垰下 太一

 （TEL．06－6202－6598）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期決算において下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知

らせいたします。

また、当該事象につき、本日関東財務局に臨時報告書を提出しますので、併せてお知らせいたします。

記

 特別損失の計上について

（１）当該事象の発生年月日

  2022年４月 21日（当社取締役会決議日）

（２）当該事象の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社保有の遊休資産について減損処理を行った

ことから、減損損失を計上いたします。

（３）当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

 当該事象により、減損損失 511百万円を 2022 年３月期に係る連結財務諸表及び当社個別財務諸

表に、特別損失として計上いたします。

以 上